Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
" 23 " 03 2018г. № 130-П

О формировании рабочей
группы по подготовке
законотворческих инициатив

В целях взаимодействия университета с органами законодательной
власти Российской Федерации разных уровней и для формирования пред
ложений о внесении изменений в действующее законодательство, направ
ленных на совершенствование механизма правового регулирования науч
но- исследовательской деятельности и подготовку проектов федеральных
законов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по подготовке законотворческих ини
циатив университета в следующем составе:
Руководитель:

Семенов Е.Ю. , проректор по научной работе.
Члены рабочей группы:
Звездин А.В., директор Технопарка;

Пенизева О.Л., руководитель юридической службы;
Доманжо Т.Н., начальник отдела имущественных отношений;
Татарников В.Г., доцент кафедры юриспруденции;
Степаненко О.Г, доцент кафедры юриспруденции;
Вельский С.С. ведущий специалист группы управления интеллектуальной
собственности.

2. Членам рабочей группы в срок до 30.03.2018г. подготовить проекты
пояснительных записок для последующей подготовки текстов проектов
федеральных законов по следующей тематике:
2.1. Вельскому С.С., Степаненко О.Г. - «Совершенствование законодатель
ства о выплате авторских вознаграждений студентам».

2.2. Пенизевой О.Л. - «Совершенствование законодательства, регулирую
щего заключения договора аренды с малыми инновационными предприя
тиями, созданными с участием ВУЗа».

2.3. Пенизевой О.Л., Звездину А.В. - «Совершенствование законодатель
ства, регулирующего особенности участия ВУЗов в уставном капитале
вновь создаваемых и действующих юридических лиц (ООО, АО)».

3. Татарникову В.Г. - на основе проектов пояснительных записок подго
товить предложения о внесении изменений в действующие нормативно-
правовые акты в срок до 15.04.2018г.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора . ^ Б.Б. Пономарев